
ZÁPIS 
 

Jednání komise pro cestovní ruch 21.2.2024  

Zasedací místnost Rady města Pardubic 

Přítomni: (jména jsou uváděna bez titulů) 

Mokrá Simona, Mlateček Jaroslav, Mazuch Jan, Kraus Eduard, Klodová Pavla, Němcová Libuše, Šárka 

Jan, Kasičová Hana, Horáková Alena, Čech Ivan, Makovská Lenka, Schwarz Tibor 

Živný René (náměstek primátora), Fiedlerová Jana (vedoucí odd. OŠKS), Petra Šnejdrová (ekonom OŠKS), 

Manová Klára (tajemnice komise) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program jednání: 

1. Výroční zpráva komise pro cestovní ruch 2023  
2. Hodnocení žádostí o dotace z Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024  
3. Různé 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

1. Výroční zpráva komise pro cestovní ruch 2023  

Členům komise byl po lednovém jednání komise zaslán a představen návrh Výroční zprávy komise pro 
cestovní ruch 2023. Komise byla s dokumentem seznámena, bez návrhů na úpravu či doplnění. Tento 
dokument byl předložen členům komise ke schválení.  Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu. Počet 
přítomných členů s hlasovacím právem byl 11, komise byla usnášeníschopná. 

Přijato usnesení č.1: Komise pro cestovní ruch schvaluje předloženou Výroční zprávu komise pro 

cestovní ruch 2023. 

Hlasování: Pro: 11   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Hodnocení žádostí o dotace z Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024  

Komise pro cestovní ruch projednala přijaté žádosti o poskytnutí dotací z Programu podpory 

cestovního ruchu na rok 2024. I v letošním roce bylo aplikováno elektronické přijímání žádostí 

prostřednictvím Portálu občana, dotační kolo pro příjem žádostí bylo vyhlášené v období od 20.1. do 

13.2.2024. Celkem bylo v rámci dotačního kola přijato 12 žádostí o poskytnutí dotací. Z Programu 

podpory cestovního ruchu jsou poskytovány dotace na podporu rozvoje infrastruktury a služeb pro 

cestovní ruch (investiční i neinvestiční dotace) a dotace na podporu akcí s významným turistickým 

potenciálem a marketingové aktivity (neinvestiční dotace). V Programu podpory cestovního ruchu bylo 

pro rok 2024 alokováno celkem 916.700 Kč. 



Žádosti byly před jednáním komise zaslány členům k individuálnímu bodovému hodnocení dle 

hodnotících kritérií uvedených v Pravidlech pro poskytování dotací z Programu podpory cestovního 

ruchu pro rok 2024. Minimální počet bodů pro doporučení projektu k podpoře v orgánech města je 50 

bodů z celkového počtu 100 bodů. Na základě bodového hodnocení členů komise byl pomocí 

matematické funkce medián vypočten celkový počet bodů, podle něhož byla navržena výše dotace na 

základě následujícího mechanismu: 

- všech 12 podaných projektů splnilo minimální hranici 50 bodů pro udělení dotace,  

- pro projekty s dosaženým počtem bodů 85 a vyšším platí, že navrhovaná výše dotace se rovná 

požadované dotaci, 

- pro projekty s dosaženým počtem bodů 50 až 84 je navrženo krácení výše dotace dle výpočtu: d = 

z (b/50-2/3), přičemž d = navržená dotace, z = požadovaná dotace, b = počet obdržených bodů.  

Všechny navržené dotace byly současně kráceny ve stejném poměru přepočtovým koeficientem, neboť 

celkový součet vypočtených návrhů dotací přesahoval alokovanou částku dotačního programu.  

Bylo přistoupeno k hlasování, počet přítomných členů komise s hlasovacím právem byl 12 (dodatečně 

se dostavil pan Tibor Schwarz), komise je usnášeníschopná. 

Přijato usnesení č. 2: Komise pro cestovní ruch doporučuje Radě města Pardubic a Zastupitelstvu města 

Pardubic poskytnutí dotací z Programu podpory cestovního ruchu na rok 2024 dle tabulky uvedené v 

příloze tohoto zápisu, a to ve výši, která je v tabulce uvedena. 

Hlasování: Pro: 12   Proti: 0     Zdrželi se: 0 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Různé 

V závěru jednání proběhla diskuse o možnostech úprav Pravidel pro poskytování dotací pro příští rok 
2025, a to s ohledem na hodnotící kritéria k posuzování podaných žádostí (např. navýšení bodové 
hranice u kritéria hospodárnost projektu) a návrh na stanovení maximální výše požadované i 
poskytnuté dotace. 

Další jednání komise se uskuteční 27.3. 2023 od 15:00 hodin. Na závěr předsedkyně komise poděkovala 
přítomným a ukončila jednání komise. 

 

Zapsala: 

 Klára Manová, tajemnice komise 

 

Ověřili:      

Simona Mokrá, předsedkyně komise pro CR                           Eduard Kraus, místopředseda komise pro CR
          


